habe-

LXVII. DIVIS. IMPERII KAROLINI.

habere, sed etiam lege *subiectionis* agnoscere tenentur. Ducatum Ferrariae repetiit coniunxitque Clemens IIX. Pontifex, eo quod Caesar Arestinus Alfonso II. filius non legitimus esset, atque adeo non capax successionis iudicaretur, *apud Thuanum hist. CXIX. Vnde error temporum ab Hagemero admissus corrigi potest, in ep. VI. p. 3.* Sed Rudolphus II. Imp. ei natalium gratiam fecit, et Regnum Lepidi Mutinamque in regno Italiae lege beneficiaria possidenda attribuit, *Piascius Chron. an. 1598.* Nec vero propterea Rudolphus, quia Romanorum Imperator, derogavit supremo iuri suo in Exarchatum Ravennatem, cuius membrum est Ferrara, quam Iulius II. sibi ac sedi Romanae subiecit, *Fr. Guicciard. hist. lib. XVI.* Quod ius a me non impugnatur, dummodo salvo Caesaris supremo dominio, prout par est, intelligatur. Similem in modum Urbini ducatus ab excessu Francisci Mariae ad sedem Romanam ex capite caduci est devolutus *H. Spondanus cont. Baron. an. MDCXXVI. P. Piascius chron. an. 1630.* sed contradixit Ferdinandus II. magnus Florentiae Dux, et praeter ius ex concessionem beneficiaria Leonis X. quaesitum collatumque in Laurentium Medicum connubii quoque necessitudinem cum ultimi ducis nepte contractam exaggeravit, dominiumque utile huius ducatus sibi destinavit. Neque tamen hoc *directo*, et deinceps *consolidato* sedis Romanae dominio supremum ius aliunde pendens convellitur, sed titulo et auctoritate Imperii Caesaris retinetur, et concessionum augustarum tabulis renovatur, et non extinctum semper continuatur. XXI. Ad ultimum de plerisque Italiae urbibus ditioni Imperiali obnoxii extat *Notitia status Hetruriae*, regnante Carolo Lutzburgico confecta, quam ex *bibliotheca Vindobonensi* edidit Petrus Lambecius lib. II. cap. 8. Tum vero omnia, quae Veneti in continenti Italiae possident, Caesarum beneficio antiquitus suscepta et collata sunt, atque etiamnum hoc iure agnoscere debent. Eo respexit Michael Coccinius in libro *de rebus gestis per Italiam*, quem Imperante Maximiliano I. scripsit, et in publicum emisit.

LXIIIX. ADDITAMENTA DE DIVISIONE IMPERII KAROLINI.

Carolus M. Pipini et Berthae filius, anno post N. C. Septingentesimo quadragesimo septimo, natus est in Francia, parentibus Francis, ne matrem quidem excepta, quam aliqui, sed errore ducti, Graecam fuisse arbitrantur. De loco, ubi natus est, silent veteres, et recentiores quoque sententiae variant, nec definire quicquam possunt, quoniam levis coniectura est, quam solo nominis indicio firmant. Nihil de eo constituere potuit Eginhardus, Caroli aequalis, et vitae consiliorumque societate coniunctus, ac rerum, quae ad illum pertinent, unus omnium maxime gnarus, sed hic sibi diffusus, et ineptum ratus scrutari, cuius nullum extaret monumentum, ac testimonium fide dignum. *De vita Caroli M.*
Praeter